
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  07.03. 2025  года                                                                                                  № 29 

 

О предоставлении в аренду 

земельного участка 

 

Руководствуясь Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 

статьи 3.3 Федерального закона   от    25.10.2001   г. № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования 

«Жерновецкое сельское  поселение » Касторенского муниципального  района Курской 

области, в соответствии со ст.10.1 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об 

обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация  Жерновецкого  

сельсовета Касторенского района  Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Предоставить в аренду земельный участок из земель сельскохозяйственного 

назначения, находящийся в муниципальной собственности, с кадастровым номером 

46:08:160401:187, площадью 30848   кв.м., разрешенное использование – для 

сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Курская область, 

Касторенский район, Жерновецкий сельсовет, ООО " ВАЙТ ГУСЬ" в лице директора 

Ткаченко Владимира Анатольевича , действующего на основании ОГРН 12246010003165 

сроком на 4 (Четыре) года 11 (Одиннадцать) месяцев с даты заключения договора аренды. 

2. Заключить соответствующий договор аренды указанного земельного участка с  

ООО " ВАЙТ ГУСЬ" в лице директора Ткаченко Владимира Анатольевича , 

действующего на основании ОГРН 12246010003165  в установленном законодательством 

порядке. 

3. Обязать ООО " ВАЙТ ГУСЬ" в лице директора Ткаченко Владимира 

Анатольевича , действующего на основании ОГРН 12246010003165: 

- использовать земельный участок в соответствии с требованиями ст. 42 Земельного 

кодекса Российской Федерации; 

 - использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением; 

 - осуществлять мероприятия по охране земли; 

 - своевременно производить арендную плату за землю; 

 - не допускать загрязнение, деградацию и ухудшение плодородия почвы; 

 - прилегающую территорию содержать в надлежащем состоянии. 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава  

Жерновецкого   сельсовета                                                                              С. А. Бородин  

 

 

 


